[image: image2.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
31 мая 2016 г.

             № 24

г.Колпашево

О публичных слушаниях по проекту решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения»
В целях приведения Устава Колпашевского городского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 28, 44 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава поселения, Решением Совета Колпашевского городского поселения от 27.02.2006г. № 45 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Колпашевском городском поселении»,

Совет поселения РЕШИЛ:
1. Вынести по инициативе Совета Колпашевского городского поселения на публичные слушания на территории Колпашевского городского поселения проект решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения» согласно приложению № 1.

1.1. Определить территорию проведения публичных слушаний - территория Колпашевского городского поселения.

1.2. Назначить организатором проведения публичных слушаний Администрацию Колпашевского городского поселения.

1.3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения» на 11-00 часов по местному времени 23 июня 2016 года в кабинете № 205 здания Администрации Колпашевского городского поселения по адресу: Томская обл., г. Колпашево, ул. Победы, 5.

1.4. Опубликовать информацию о проведении публичных слушаний в газете «Советский Север» и разместить на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

1.5. Установить, что граждане могут подать свои замечания в письменном виде до дня проведения публичных слушаний через приёмную администрации Колпашевского городского поселения.
2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения, а также разместить на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления поселения Колпашевского городского поселения.
	И.о. Главы Колпашевского

городского поселения
	А.В. Щукин

	Председатель Совета

Колпашевского городского поселения
	А.Ф. Рыбалов

	Приложение 1 к решению Совета Колпашевского городского поселения от 31 мая 2016 №24

ПРОЕКТ

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
______________ 2016г.                           № _____

г. Колпашево

	О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения»

В целях приведения Устава Колпашевского городского поселения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также других Федеральных законов Российской Федерации, касающихся полномочий органов местного самоуправления поселения,
Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Колпашевское городское поселение», принятый решением Совета Колпашевского городского поселения от ______ 2016 № ___ в редакции решения Совета Колпашевского городского поселения от _______201__ № ___ следующие изменения:

1.1.Пункт 63 статьи 44 изложить в следующей редакции:
«Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципального образования, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе».

1.2.Пункт 4 статьи 50 изложить в следующей редакции:
«Проект местного бюджета, решение Совета об утверждении бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.

Органы местного самоуправления поселения обеспечивают жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования».

1.3. Пункт 3 статьи 35 изложить в следующей редакции:
«Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категорий лиц открывать и иметь счета (вклады) хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

1.4.Пункт 2 статьи 59 изложить в следующей редакции:
«Совершение Главой поселения, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий  предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а Глава поселения не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда».

1.5.Статью 36 изложить в следующей редакции:
«1. Полномочия депутата Совета поселения прекращаются досрочно в случае:

1) смерти;

2) отставки по собственному желанию;

3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;

6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;

7) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения граж​данства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участников международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;

8) отзыва избирателями;

9) досрочного прекращения полномочий Совета поселения;

10) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;

11)в случае несоблюдения ограничений предусмотренных федеральными законами: Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категорий лиц открывать и иметь счета (вклады) хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

12) в иных случаях, предусмотренных федеральными законами.
3. Решение Совета о досрочном прекращении полномочий депутата Совета поселения принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между заседаниями Совета поселения, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания».
1.6.Часть 4 статьи 40 изложить в следующей редакции:
«4. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления, определяемое в соответствии с уставом муниципального образования».
2. Направить данное решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации изменений в Устав Колпашевского городского поселения.
3. Главе Колпашевского городского поселение обеспечить опубликование (обнародование) настоящего решения после его государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управление Министерства юстиции Российской Федерации.

4. Положения настоящего решения вступают в силу с момента официального опубликования.
	И.о. Главы Колпашевского

городского поселения
	А.В. Щукин

	Председатель Совета

Колпашевского городского поселения
	А.Ф. Рыбалов